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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 24 lutego 2024 roku 

Numer: 8 / 2024 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: przedsięwzięć zamierzonych do sfinansowania w Poznaniu dzięki 

uruchomieniu wsparcia finansowego z Krajowego Plan Odbudowy 

i Zwiększania Odporności (KPO) oraz funduszy polityki spójności 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 roku, poz. 6997), uprzejmie proszę 

o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

W ostatnich dniach zapowiedziane zostało uruchomienie wsparcia finansowego Unii 

Europejskiej dla Polski z Krajowego Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) 

oraz funduszy polityki spójności. Po ponad 2 latach braku wsparcia, po kluczowych zmianach 

w strukturach władzy centralnej jesienią 2023 roku na poziomie krajowym i po intensywnych 

negocjacjach w ostatnich tygodniach, nasz kraj będzie miał zatem możliwość wykorzystania 

ogromnej kwoty 137 mld euro, czyli około 600 mld zł, na rozwój w wielu sferach 

inwestycyjnych i społecznych.  
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Znaczna część z tych pieniędzy zostanie przeznaczona dla jednostek samorządu 

terytorialnego, co oznacza, że również Poznań będzie miał szansę na realizację wielu 

przedsięwzięć korzystnych dla całego miasta i jego mieszkańców.  

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) jakie główne przedsięwzięcia miejskie są zamierzone do sfinansowania w Poznaniu dzięki 

uruchomieniu wsparcia finansowego z Krajowego Plan Odbudowy i Zwiększania 

Odporności (KPO) oraz funduszy polityki spójności, 

 

2) jakie są szacunkowe koszty głównych przedsięwzięć miejskich zamierzonych do 

sfinansowania w Poznaniu dzięki uruchomieniu wsparcia finansowego z Krajowego Plan 

Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) oraz funduszy polityki spójności, 

 

3) na jakim etapie są przygotowania głównych przedsięwzięć miejskich zamierzonych do 

sfinansowania w Poznaniu dzięki uruchomieniu wsparcia finansowego z Krajowego Plan 

Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) oraz funduszy polityki spójności. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


